
申込 QR コード 

 

 

 

令和 7 年 3 月 26 日 

学校薬剤師 各位 

 

沖縄県薬剤師会 会 長 前濱朋子 

学校薬剤師部会 部会長 新垣紀子 

 

令和 7 年度学校薬剤師新人研修会のご案内 
日本薬剤師研修センター認定研修 1 単位申請中 

 平素より、学校薬剤師活動にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、下記の要領にて学校薬剤師部会主催「令和 7 年度学校薬剤師新人研修会」を開催い

たします。 

 本研修会は、実技も含む研修会のため、新任の方は現地参加をお願いいたします。 

 また、学校薬剤師に興味がある方も参加できますが、会場の人数に制限があるため、現地

参加の希望が多い場合は新任の方を優先にさていただきますのでご了承ください。 

 つきましては、参加を希望する方は 4 月 18 日（金）までに本会ホームページの研修会

カレンダーからお申し込みください。 

記 

 

日  時：令和 7 年 4 月 20 日（日）10：30～12：00 

場  所：沖縄県薬剤師会館ホール及び、WEB（Zoom）配信 

内  容 

 （1）「学校薬剤師の役割～学校薬剤師の職務～」 

学校薬剤師部会 那覇地区支部長 吉田将司 

 （2）「学校環境衛生の定期検査に係る実技について」 

学校薬剤師部会 副部会長    上原卓朗 

学校薬剤師部会 南部地区支部長 長瀬 涼 

 （3）事務連絡 

 

受 講 料：無 料 

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ → 研修会 → 研修会カレンダー（4 月 20 日） 

申込期限：令和 7 年 4 月 18 日（金）17:00 まで ※締切厳守 

留意事項：当日の駐車場は沖縄県薬剤師会と小児保健協会のみとなっております。 

 

○研修会当日は学校薬剤師部会費（3000 円／年）も受け付けております。部会費は、学校

薬剤師活動をするにあたり、研修会や検査機器の維持等に活用しています。ご理解の程宜し

くお願いいたします。 


